UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG VĂN ĐỨC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Văn Đức, ngày      tháng       năm 2022

THÔNG BÁO
Niêm yết công khai danh mục TTHC ngành dọc

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường Văn Đức

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ
sung luật tổ chức chính phủ, luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm
soát thủ tục hành chính và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục
hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực
hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng Chính
phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu
chính công ích;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ
nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của
Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện
cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Ủy ban nhân dân phường Văn Đức thông báo niêm yết công khai danh mục 11
thủ tục hành chính ngành dọc thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND phường tại Bộ
phận Một cửa UBND phường, Trang thông tin điện tử phường (tại địa chỉ:
http://vanduc.chilinh.haiduong.gov.vn) để các cán bộ, công chức UBND phường và
các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, thực hiện./.

(Có danh mục kèm theo)
Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Cán bộ, công chức phường;
- Bộ phận một cửa UBND phường;
- Đài truyền thanh phường;
- Lưu: VP.

Dương Văn Chiên

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-01-2018-tt-vpcp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-400735.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-61-2018-nd-cp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-357427.aspx

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NGÀNH DỌC
THUỘC THẨM QUYỀN TIẾP NHẬN, GIẢI QUYẾT CỦA

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VĂN ĐỨC
(Ban hành kèm theo Thông báo số     /TB-UBND Ngày     tháng     năm 2022

của UBND phường)

STT Tên thủ tục hành chính Mức độ DVC

I LĨNH VỰC NGHĨA VỤ QUÂN SỰ: 07 TT

Mức độ 2Thủ tục đăng ký nghĩa vụ quân sự lần đầu1
2 Thủ tục đăng ký phục vụ trong ngạch dự bị Mức độ 2
3 Thủ tục đăng ký nghĩa vụ quân sự bổ sung Mức độ 2
4 Thủ tục đăng ký nghĩa vụ quân sự chuyển đi khi Mức độ 2

thay đổi nơi cư trú hoặc nơi làm việc, học tập
5 Thủ tục đăng ký nghĩa vụ quân sự chuyển đến khi Mức độ 2

thay đổi nơi cư trú hoặc nơi làm việc, học tập
6 Thủ tục đăng ký nghĩa vụ quân sự tạm vắng Mức độ 2
7 Thủ tục đăng ký miễn gọi nhập ngũ thời chiến Mức độ 2

II LĨNH VỰC DÂN QUÂN TỰ VỆ: 02 TT

Mức độ 2Thủ tục trợ cấp đối với dân quân bị tai nạn hoặc đối
1 với thân nhân khi dân quân bị tai nạn dẫn đến chết

Thủ tục trợ cấp đối với dân quân bị ốm hoặc đối với
2 thân nhân khi dân quân bị ốm dẫn đến chết Mức độ 2

III LĨNH VỰC CẤP, QUẢN LÝ CĂN CƯỚC CÔNG DÂN: 02 TT
1 Khai thác thông tin trong cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư Mức độ 3
2 Mức độ 3

Thông báo số định danh cá nhân

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-12T11:18:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-12T11:21:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-12T11:21:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-12T11:21:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-12T11:21:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-12T11:21:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-12T11:21:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-12T11:21:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-08-12T11:22:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân phường Văn Đức<vanduc.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!